1

EDITAL Nº 14/2022

SELEÇÃO DE CANDIDATOS(AS) ÀS VAGAS DO PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM DIREITOS HUMANOS

E CIDADANIA PARA OS CURSOS DE MESTRADO ACADÊMICO E DOUTORADO PARA INGRESSO NO

SEGUNDO PERÍODO LETIVO DE 2022

A Coordenadora do Programa de Pós-graduação em Direitos Humanos e Cidadania, no uso das suas

atribuições legais, torna público o resultado da prova oral para o mestrado e doutorado acadêmico.

1. DO RESULTADO DA PROVA ORAL

INSCRIÇÃO NÍVEL NOTA PROVA ORAL

PROJETO 1

202200793049345 MESTRADO 100

202200793049359 MESTRADO 95

202200793049287 MESTRADO 75

PROJETO 2

202200793049298 MESTRADO 100

202200793049182 MESTRADO 85

202200793049308 MESTRADO 80

202200793049276 MESTRADO 70

202200794049223 DOUTORADO 100

202200794049195 DOUTORADO 80

PROJETO 3

202200793049035 MESTRADO 100

202200793049116 MESTRADO 96

202200793049344 MESTRADO 95

202200793049292 MESTRADO 93

202200793049000 MESTRADO 90

202200793049291 MESTRADO 82

2

INSCRIÇÃO NÍVEL NOTA PROVA ORAL

202200793049259 MESTRADO 75

202200794048990 DOUTORADO 100

202200794049085 DOUTORADO 95

202200794049336 DOUTORADO AUSENTE

 PROJETO 4

202200793049224 MESTRADO 92

202200793049250 MESTRADO 72

202200793049232 MESTRADO 55

202200793049349 MESTRADO 50

202200793049331 MESTRADO 45

202200794049302 DOUTORADO 95

PROJETO 5

202200793049363 MESTRADO 93

202200793049108 MESTRADO 95

202200794049313 DOUTORADO

90

PROJETO 6

202200793049230 MESTRADO 90

202200793049330 MESTRADO 55

202200794049060 DOUTORADO 92

 PROJETO 7

202200793049096 MESTRADO 100

202200793049170 MESTRADO 100

202200793049209 MESTRADO 96

202200793049147 MESTRADO 90

202200793049353 MESTRADO 92

202200793049023 MESTRADO 90

202200793049256 MESTRADO 85

3

INSCRIÇÃO NÍVEL NOTA PROVA ORAL

202200793049284 MESTRADO 85

202200793049300 MESTRADO 85

202200793049166 MESTRADO 80

202200793049272 MESTRADO 85

202200794049293 DOUTORADO 100

202200794049059 DOUTORADO 97

202200794049178 DOUTORADO 92

202200794049057 DOUTORADO 96

202200794049184 DOUTORADO 96

202200794049186 DOUTORADO 90

202200794049071 DOUTORADO 88

202200794049369 DOUTORADO AUSENTE

PROJETO 8

202200793049249 MESTRADO 95

202200793049327 MESTRADO 80

202200793049253 MESTRADO 77,5

202200793049162 MESTRADO 75

202200793049139 MESTRADO 70

202200793049003 MESTRADO 53

PROJETO 9

202200793049279 MESTRADO 95

202200793049227 MESTRADO 100

202200793049274 MESTRADO 90

202200793049211 MESTRADO 90

202200793049248 MESTRADO 96

202200793049273 MESTRADO 80

202200793048983 MESTRADO 70

202200793049309 MESTRADO 80

202200793049243 MESTRADO 70

202200794049041 DOUTORADO 95

202200794049352 DOUTORADO 75

PROJETO 10

4

INSCRIÇÃO NÍVEL NOTA PROVA ORAL

202200793049347 MESTRADO 95

202200793049334 MESTRADO 87

202200793049282 MESTRADO 70

202200793049278 MESTRADO 70

202200794049303 DOUTORADO 95

PROJETO 11

202200793049339 MESTRADO 95

202200793049337 MESTRADO 50

202200794049370 DOUTORADO 90

202200794049321 DOUTORADO 85

202200794049006 DOUTORADO 80

PROJETO 12

202200794049342 DOUTORADO 92

202200794049348 DOUTORADO 87

202200794049214 DOUTORADO 66

PROJETO 13

202200793049301 MESTRADO 85

202200793049244 MESTRADO AUSENTE

202200794049328 DOUTORADO 99

PROJETO 15

202200793049168 MESTRADO 80

202200793049358 MESTRADO 85

202200793049226 MESTRADO 70

202200794049329 DOUTORADO 85

202200794049365 DOUTORADO 75

202200794049225 DOUTORADO 70

PROJETO 16

5

INSCRIÇÃO NÍVEL NOTA PROVA ORAL

202200793049290 MESTRADO 95

202200793049351 MESTRADO 95

202200793049265 MESTRADO 85

202200793049294 MESTRADO 80

202200793049371 MESTRADO 60

202200793049257 MESTRADO AUSENTE

202200794049355 DOUTORADO 95

202200794049246 DOUTORADO 70

202200794049275 DOUTORADO 75

2. DA INTERPOSIÇÃO DE RECURSOS CONTRA O RESULTADO DA PROVA ORAL

2.1. Os/As candidatos(as) poderão interpor recurso contra o resultado provisório da prova oral do dia 10

de outubro de 2022 a 11 de outubro de 2022, através do e-mail selecaoppgdh@unb.br. Após esse período,

não serão aceitos pedidos de recurso.

2.2. O PPGDH não arcará com prejuízos advindos de problemas de ordem técnica dos computadores, de

falhas de comunicação, de congestionamento das linhas de comunicação e de outros fatores, de

responsabilidade do candidato, que impossibilitem a interposição de recursos.

2.3. O/A candidato(a) deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito. Recurso inconsistente ou

intempestivo será preliminarmente indeferido.

Brasília, 07 de outubro de 2022.

Prof.ª Dra. Elen Cristina Geraldes

Coordenadora do Programa de Pós-Graduação em Direitos Humanos e Cidadania

Centro de Estudos Avançados Multidisciplinares

Universidade de Brasília